1 	HELICOIDAL MULTISLICE COM NO 	 1,000 	Unidade 	 2.805.459,33 	2.805.459,33 

MÍNIMO 128 CORTES POR ROTAÇÃO 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços reaIis, temse 

que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizamarnentí 

de R$ 2.805.459,33 (dois milhões, oitocentos e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e 

nove reais e trinta e três centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A análise inicial do presente Estudo Técnico Preliminar indica que o 
parcelamento do objeto de contratação, conforme previsto no art. 40, V, b, da Lei n° 

14.133/2021, busca ampliar a competitividade e explorar alternativas vantajosas para a